pmitie de pmitiis terre scm̄ factoz. Itē
 Mal. 3. in quo cōfigim̄ te vos cōfigitis in
 decimis et i pmitiis: et i penuria vos male
 dicti estis. Itē canō Greg. 16. ca. q. 7. oportet
 decimas et pmitias q̄s iure sacerdotum
 esse sancim̄ ab oī populo accipe. Itē ca
 nō Alex. di. 22. decime et pmitie seu oblatio
 nes uiuoz et mortuoz ecclesie di fideliter
 reddant a laycis quas q̄ retinerit ab eccle
 sie scē coīoe sepent. Itē Inno. ep̄ de deci.
 De i signū v̄lis dñi decimas sibi reddi p̄ce
 pit: suas eē decimas et pmitias asserens
 Ex his q̄ manifeste relinquit: q̄ pmitie s̄
 in p̄cepto. q̄ quidā absolute cōcedūt. Cō
 tra Exo. 13. Cū lex p̄mogenitoz daf. Adif
 erit q̄ signū in manu tua. Si q̄ eadē est rō
 legis p̄mogenitoz et pmitiaz. lex pmitia
 rū in signū est. q̄ p̄ceptū de pmitiis fuit ce
 rimoniales. ergo tpe gr̄e nō est seruandum
 quēadmodū nec alia p̄cepta significatiua.
 fuerūt alii qui dixerūt: q̄ p̄ceptū de p̄mi
 tiis morale est. nec cessauit: s̄ remanet am
 pliatū in oblationib⁹ cotidianis que sūt
 ecclesie. Cōn. Pari rōe posset dici q̄ p̄ce
 ptū de decimis remanet ampliatū. cū oblatio
 nes et reddit⁹ quos mō hñt ecclesie sint ma
 iores q̄ decime legis veteris. q̄ in illis red
 ditibus quos accipiūt ecclesie suaref p̄ce
 ptū de decimis sicut d̄ seruari p̄ceptum de
 pmitiis in oblationib⁹: q̄ falsū est. Itē
 de iure nāli simplr est: q̄ honorand⁹ ē de⁹
 de pp̄ia s̄ba et ante oīa. sed in exhibitiōe
 p̄mitiaz s̄ se nō aliud oñdit q̄ honor dī
 de pp̄ia s̄ba ante alia. q̄ p̄ceptū de p̄mitiis
 s̄ formā p̄cepti simplr est de iure nāli. p̄
 ceptū rō de decimis p̄pter taxationē ptis de
 cime nō est de iure nāli simplr: quo ad for
 mā taxationis. q̄ p̄ceptū de p̄mitiis s̄ for
 mā p̄cepti poti⁹ est suandū q̄ p̄ceptū de d
 cimis: cū ea que sūt iuris nālis simplr ma
 neat imutabilia et vno temp̄ ab oībus sint
 obfuauda. Rō p̄ceptū de p̄mitiis et p̄ce
 ptū de decimis: q̄ ad s̄bam p̄cepti sūt iuris
 nālis simplr et s̄ba p̄cepti est vt honoretur
 de⁹ de pp̄ia s̄ba. sic d̄. 3. puer. Et suslente
 tur mīster ei⁹. sicut d̄ Mal. 3. et s̄ B ma
 net s̄faliter imutatū q̄ rō ad determi
 nationē p̄cepti fuit p̄ceptū iudiciale p̄ legem
 et etiā p̄ceptū figurale p̄ inspirationē. Cū
 enī ex lege nāli hēf sicut morale simplr q̄
 honoraret de⁹: et suslētēf mīster ei⁹. nō tñ
 determinatū esset quo ordīe vel in quota

pte necessaria fuit d̄terminatio p̄ legis da
 te iudiciū. Determinatū est q̄ q̄ ordīe in p̄
 mitiis: et in quota p̄te in decimis sequēdo in
 stinctū rōis et nāe sicut sup̄ dictū est: et sic
 factū est iudiciale p̄ceptū. Itē cum p̄cul
 pā originalē sentiret se posteritas Ade eie
 ctā de paradiso in qua mansisset si nō fuisset
 peccatū. In paradiso aut̄ duo sūt. Unū ē ob
 tinere hereditatē celestē q̄ est pp̄tū p̄mo
 gēitoz. et B ē p̄ op̄atiō; ad deū. Aliū obti
 nere societate angeloz et hoc resp̄tū cōiuiū
 p̄ inspirationē ostensū est hōi. q̄ nā b̄uana
 erat repabilis quo ad vtrūq̄. s. quo ad p̄i
 mogeniturā: seu obtinēdā hereditatē cele
 stē: et quo ad obtinēdā societate angelicam
 Unde est q̄ iudicata est rō hōis et nā ad hoc
 vt faceret ea que eēt signa h̄ repationis
 factēde. facta est igit̄ a p̄ncipio significatō
 f̄stituēde p̄mogeniture seu hereditatis: et
 hoc p̄ oblationē p̄mitiaz et p̄mogenitoz i
 Abel. Sc̄do rō facta est significatio resti
 tuēde angelice societatis in oblatione dei
 maz p̄ Habraā. Id̄ cū erat dragma decia
 pdita: sicut dicit dñs Luc. 15. vñ dīc Aug⁹
 Redde decimā dō. alr nō deduceres ad de
 cimā angeloz. Dicit̄ cū ex lege nāli re
 nēt hō q̄ honorād⁹ est de⁹ de pp̄ia s̄ba re
 nēt eē q̄ honorād⁹ sit vt actor et p̄ncipiū
 et honorādus vt cōsuator et finis. ex inspira
 tione cū rōe in oblatione p̄mitiaz signifi
 cauit honorādū deū sicut p̄ncipiū et aucto
 rem bonoz. In oblatione rō decimaz sicut
 cōsuator et finē bonoz sicut dicit 3sidoz⁹
 sup̄ illud Exo. 22. Decimas p̄mitias zc. et ist
 duabus de cōis vltio assignatis factū est
 p̄ceptū de decimis et p̄mitiis p̄ceptū figu
 rale. Rñdenō igit̄ de p̄mitiis: sicut re
 sponsū est de decimis q̄ s̄bam et indeter
 minationē est p̄ceptū morale et sp̄ suandū
 s̄ rō determinationē ordīs p̄ceptū de p̄
 mitiis simplr iudiciale ē: vel figurale: q̄
 ad tps ante incarnationē quēadmodū aliū
 p̄ceptū de decimis q̄ rō ad taxationē talis ptis
 illa q̄ rōe qua figurale ē n̄ manet tpe gr̄e
 sed in illa rōe qua iudiciale est. Judicialia
 aut̄ p̄cepta cū instituta sint p̄pter utilita
 tē publicā. relicta sūt ptati ecclesie vt s̄
 eius arbitriū vel fuēf vel d̄terminentur
 vel etiā matenf s̄ q̄ expedit cōi utilita
 ti. sicut q̄ dictū est de decimis q̄ ante legem
 quo ad taxationē talis ptis erāt in cōsilio
 adueniēte lege in p̄cepto. tpe rō gr̄e q̄ tu;

ad aliquid sunt in consilio: quod ad aliquid in precepto: ut super ostensum est: ita et de primitiis dicitur. Solutio ergo procedens quod ut dicat quod solutio primitiis per determinatos ecclesie est in precepto tpe moderno: determinat autem ut per consuetudinem approbatam soluat primitie et per legem divinam ubi consuetudo est solutio primitias. Preterea ubi indigentia ministrorum dicitur: quibus per legem debet sustentatio. Soluendi sunt primitie. dico per formam precepti si ab ecclesia fuerint. Dat; ergo ratio ad predictas auctoritates quibus ostendit quod primitie sunt in precepto. Sili modo per ratio ad secundum quod obicitur quod primitie erant in signum. Erant. n. primitie in signum: uno. alio. n. per quod erant in signum: erant in signum rei future. s. repande promogenture et celestis hereditatis. erant etiam iudeis in signum rei preterite. s. benefici liberationis ab egypto per interfectionem promogenitorum egypti saluatis promogenitis israelis. Erant etiam in signum rei faciende: ut. s. in initium nostrorum operum: de auctori tribuam. Sed quo ad has rationes significatio non manet preceptum de primitiis sed manet quo ad aliam rationem: et immutabiliter per rationem moralem et indeterminatam. et mutabiliter per rationem iudiciale determinatam. quia arbitrio ecclesie relinquitur. Ad ultimum vero dicitur quod preceptum de primitiis per determinationem precepti est de iure naturali: quia de iure naturali est quod honoretur deus ante omnia. dicitur. quod non legitur. Nam et de iure naturali ante omnia honorandus est deus in quolibet ordine distributionis sicut ut sicut in primitiis et ita in vltima et media

Secundo queritur

quarta deat esse primitia. Ad quod non. quod non inuenit expressum in libris Moysi. dicit tamen Iero. Maior traditione introductum est. qui plurimum quadragesima parte dabat sacerdotibus qui minimum sexagesima iter quadraginta et sexaginta licebat offerre quodcumque voluissent et hoc in aridis et liquidis. In fetibus autem promogenitum dabat. Grandum est autem consuetudini: ut quilibet ecclesia fuerit consuetudinem suam si habet. Si non habet recurrat ad consuetudinem vicinam ecclesiarum. si inueniet ibi diuersas consuetudines illam sequatur que magis tendit ad mediocritatem: vel que a pluribus obseruatur. Si tamen ecclesia esset tenuis: nec haberet sacerdos non posset sustentari. satis tunc diceret illam consuetudinem eligendam que amplius soluit vel saltem mediam inter illas.

Estat inquirere

de oblationibus. Pretermisiss autem generibus oblationum legalium de quibus infra queret. Simali sermone querunt ista. Primo ut oblationes sint in precepto tpe gratie et cui sit vanda oblatio. Tertio a que recipienda sit oblatio. sed de hoc super quod est de legibus iudicialibus circa personas infames. Et ite super quod est de decimis. ut de iniuste ac gestis posset dari decima.

Circa primum

sic obicit
Exod. 23

Non apparebis in conspectu meo vacuus. sicut que locum dicit canon Grego. Dis xpianus procurer ad missam solennia aliquid deo offerre: et reducere ad memoriam quod de per Moysen dixit. Non apparebis in conspectu meo vacuus. Item eccle. 35. Non apparebis in conspectu meo vacuus. hec enim propter mandata dei fuerunt et sedit immediate. Oblatio insti impinguat altare. Item Anastasi. 16. q. 1. Statuimus ut si quis oblationes ecclesie vel decimas que propter dare vel tenere contenderit: colone pueretur. Ex his manifeste relinquitur quod oblationes sint in precepto. Item dicit canon Cartag. concilii. 13. q. 2. Qui oblationes defectorum: aut negat ecclesiis: aut difficult reddunt tanquam necatores egentium excoscent. Contra. In euangelio oblationis exhibitio non ponitur per modum precepti: sed solum per modum consilii. cum dicitur Mat. 5. Si offers manus tuas ad altare etc. per quod modum proponit alia consilia. Mat. 19. Si vis perfectus esse vade etc. ergo lex euangelii indicat oblationes vandas per consilio: non per precepto. Item de oblationibus non est dictum in euangelio quemadmodum et de decimis oportuit ista facere Mat. 23. Item si dicat iuxta canonem Grego. quod est preceptum ex lege veteri Exo. 23. Non apparebis in conspectu meo vacuus. ergo pari ratione preceptum erit tribus vicibus per singulos annos festa celebrare. solennitate azimorum et petecostes: et scenophegie iuxta eandem legem infra quam predictum preceptum includitur. ita enim cui dicitur tribus vicibus festa celebrabitur solennitate azimorum etc. et sedit. Non apparebis in conspectu meo vacuus. et solennitate mensis primitiuorum hoc est petecoste solennitate: quod in exitu anni. hoc est scenophegia. si ergo obseruare ista per ritum legis non tenemur tpe gratie: quia hoc esset in dazare. ergo non tenemur ad illud quod includitur. Non apparebis in conspectu meo vacuus. R.

colter distinguunt tres spes oblationum secundum consuetudinem ecclesie. una est alie rei donatio gratis facta inter vivos deo vel ecclesie. alia est alie rei donatio deo vel ecclesie facta causa mortis. Tercia est cotidiana et usus alius quam faciunt fideles ad altare seu manum sacerdotis. Dicunt autem iurisperiti: quod in prima et secunda specie oblationes necessario sunt soluende deo ut qui non soluerunt deant conione parati secundum quod dicit canon Alex. vi. 32. Oblationes uiuorum et mortuorum ecclesie dei fideliter reddantur a laicis quas qui retinuerit a se ecclesie conione sepef. et item canon concilii Uarenfis i. q. 2. Qui oblationes defunctorum retinent et ecclesie tradere morantur ut infideles sunt ab ecclesia abiciendi. Has ergo oblationes dicitur necessario soluendas: quia iste sunt ex dono mere pertinentes ad proprietatem ecclesie: et ideo sacrilegus erit qui ista non reddit. In tertia vero specie oblationum diuersificatur opiones. Nam quidam dicunt quod oblationes cotidiane sunt in precepto et necessario soluende secundum quod dicit canon Greg. vi. christianus etc. ut supra. Alii vero dicunt cotidianas oblationes uoluntarias esse et in consilio. Canonem vero Greg. intelligunt de oblatione interiori: uel bonorum operum. Sicut illud quod dicitur in Exo. 22. et in ecclesiaastico. 35. Non apparebitis etc. si intelligatur in precepto. uel intelligunt illud esse dictum per modum consilii non precepti. Alios vero canones intelligunt de oblationibus aliis de quibus supra dictum est.

Sed obiter. Nam quod de oblatione soluenda potest duobus modis intelligi. aut de oblatione facta: aut de oblatione fienda. De oblatione facta ecclesie quocumque modo nullus dubitabit quod necessario si habet sit soluenda: quia sicut dicit canon. Ecclesiam fraudare sacrilegium est. De oblatione vero fienda nullus sicut dicitur quod in prima specie uel secunda necessario sit soluenda cum pure sint uoluntarie antequam fiant. De oblatione vero cotidianam cum dicantur canones quod fiat. uel magis dicitur quod necessario est soluenda. propterea predicta distinctio nulla est. Dicendum igitur quod oblatio facta in prima et secunda specie non est in precepto: sed in consilio. Sed postquam facta est solutio est in precepto. Oblatio vero in tertia specie: aliquid est in precepto. aliquid in consilio. In precepto secundum consuetudinem approbatam. uel si indiget minister dei ut de decimis et primitiis dicitur est. In hoc tamen concordat quod si esset pauper sacerdos: nec haberet unde sustentaret posset eis subtrahere diuina officia subtractis oblationibus.

nibus. quia non cogit ut dicit apostolus suis stipendiis militare. i. Cor. 9. Item dicitur quod si consuetudine solent prohiberi in certis et precipuis festis aliquibus annalibus offerre. possunt cogi ad consuetudinem tenendam. Sed contra sexta synodus. i. q. i. Nullus qui sacra conioe; dispensat a recipiende gratia aliquid exigat et subdit. Si vero aliquid exegerit deponatur sicut imitator symoniace fraudis. Item canon Helasii ibidem. Quod gratis accepimus gratis dare mandatur. Math. 10. Et ideo sacerdotes nihil plus in baptizandis exigere moliantur. Ex quibus uel reliqui quod sacerdos non potest oblationes exigere: nec diuina eis subtrahere si nollent oblationes dare. Si vero diceret quod secundum consuetudinem possent oblationes exigere et diuina subtrahere. Con. Decretal. Alex. 3. ex de symo. Pro sepultura crismati et olei perceptione. nulla precepti exactio attinet nec sub obtentu cuiuscumque consuetudinis reatum suum quisque tueat: quia diuturnitas temporis non minuit peccatum: sed auget. Item decretalis concilii laterani. Horribile nimis est ut per sacramentis aliquid requiratur. Putant autem plebes et hoc licere quod legem mortis de longa in ualuisse consuetudine arbitrat non attendentes quod tanto grauiora sunt crimina. quanto diutius infelicem animam tenuerit alligatam. quod consuetudo nullo faciet ut per subtractionem sacramentorum cogantur laici ad oblationes sine periculo symonie. propterea dicitur quod sacerdos non poterit subtrahere diuina. tamen ad seruandas pias consuetudines circa oblationes possunt cogi laici non per sacerdotem subtractione sacramenti: sed per episcopum loci secundum decretale Innoc. 3. ex de symo. Super his pias exactiones fieri perhibeamus: et pias consuetudines precipimus obseruari statuendas: ut libere offerant sacra. sed per episcopum loci. ueritate cognita conspiciant qui malitiose laudabilem consuetudinem nituntur immutare.

Postea queritur cui da sit oblatio. utrum solum sacerdotibus qui habent curas animarum debeant dari oblationes quod manifeste habet ex lege. Num. c. 18. Quis oblatio et sacrificium. et quicquid pro peccato aut delicto reddidit mihi erit Aaron et filiorum suorum. Item Iero. ad Damascum. Sacerdotes proibus orare debent quorum edas et oblationes accipiunt. quia quod fronte presumunt laici oblationes quas christiani pro peccatis suis offerunt: uel ipsi

comedere vel aliis comedere. Item canon Damasi pape. x. q. i. Oblationes que infra sancta ecclesia offeruntur tantum sacerdotibus qui cottidie domino fuisse videntur liceat comedere et habere: quia in veteri testamento prohibuit dominus panes sanctos comedere filiis israel: nisi tantum Aaron et filiis eius. Item canon Bonifacii ix. q. z. quicquid semel fuit domino consecratum sanctum seorsum erit. et ad ius pertinet sacerdotum et est sumptum ex leuitico. c. vltimo. et x. h. i. g. vlt. quod nec laicis nec aliis quam sacerdotibus per prohibitionem liceat oblationes recipere vel comedere. Ceterum nos videmus quod laici emunt oblationes ut candelas et panes qui offeruntur in ecclesiis: et hoc de voluntate ecclesie. quod potest vti illis candelis et panes comedere.

Item nos videmus quod monachi in multis prohibitionibus recipiunt: vel partem habent in oblationibus. et vult esse contra legem et canones super dictos. Sed solis sacerdotibus sunt oblationes offerende et ministrantibus fideliter dispensandis. inquit illud apostoli. i. cor. 9. Qui in sacrario operantur: que de sacrario sunt edunt. et qui altario deserviunt: cum altari participent. Ad illud quod oblatio de laicis dicitur. quod non est contra canones si ipsi de manu sacerdotum ea que oblata sunt recipiant: et per donationem vel emptionem sed si propria auctoritate vellet sibi usurpare laici ea que oblata sunt vel etiam ius oblationum contra diuinam legem et canones vendicare: sacrilegium committerent. Ad illud quoque oblatio de monachis non est contrarium. Nam aut sunt coadiutores sacerdotis ministerio altaris: et ideo de altario possunt viuere. aut habent curam sicut alii prohibitales sacerdotes et tunc maxime sicut dicit Ambrosius. Possunt decimam primitiam et oblationum iusta profui potione. Iuxta apostolum de altario cui seruiunt vitentur vel orant pro populo: sicut et sacerdotes quibus pro officio orationis per legem dicitur: ut dicit beatus Hieronymus. Conferuntur oblationes.

e Expedita inquit

sitione moralium: et iudicialium propter. Cum adiutorio christi ad inquisitionem ceremonialium procedamus. Primum inquirentes generaliter. Secundo specialiter. Generaliter autem queruntur ista quinque. Primum de intellectu ceremonialium. 2. de causa seu ratione. Tertio de numero et diversitate. 4. de obseruatione ceremonialium que pertinent ad discretione mundicia. 5. de ritu sacrificiorum.

6. de cessatione ceremonialium. Quamvis ad primum queruntur duo. Primum utrum ceremonialibus vult sit sensus siue intelligentia literalis. Deinde qualiter in preceptis ceremonialibus sit intelligentia spiritualis.

Donunt autem quidam

quod in omnibus ceremonialibus legis est intelligentia literalis. Hoc autem probant deducendo ad plura inconuenientia. si contrarium poneret. Primum inconueniens est abusus sermonis. Nam sermo interpretis aut est. Si ergo sermo legislatoris non esset aut sui interpretis. sed magis a beneficiatorum et celatorum. si ita esset: quod in sermone ceremonialium nulla esset intelligentia literalis. Relinquitur quod legislator usus est sermone iorditate: quod magnam vitium est et inconueniens. Secundum inconueniens est: fraus doctrine. Nam ubi est doctrine silatio: ibi doctrine fraus: et non veritas. quantum ad hoc: si ubi per sermonem quiddam designat: et aliud intelligitur cui simulatio est. Si ergo in doctrina ceremonialium quod literaliter significat non intelligitur silatio doctrine: erit et fraus. Tertium inconueniens est. stultitia legislatoris. quod enim inquit stultius sentiri potest de propheta sapientissimo et legislatore quam ea locutum fuisse populo et suare mandasse que populus non intelligeret. Ex hoc et sequitur quod legislator ipse qui barbarus loqueretur cum a populo non intelligeret per quod dicit apostolus. i. ad cor. 14. Si nesciero scire: vocis. ero ei cui loquor barbarus: et is qui mihi loquetur barbarus. Quartum inconueniens est culpa doctoris. Nam cum esset dux et rector populo illi daret. qualiter implebat doctoris officium cum ipsam legem ad populum ferebat que docere debet et ipsam non exponeret: sed velaret. hoc enim facere nihil aliud erat quam populum in errorem inducere. proponere enim legem mandatorum literalis intelligentia non habet. et si populo non exponere nihil aliud est quam ipsam in literalis intelligentia ubi ipsa non est educere. et hoc est facere errare quod est magna culpa doctoris. Quintum inconueniens est ommissio doctorum et prophetarum. Nam tot et tanti legis doctores et prophete in illo populo precesserunt et in isto errore et populum reliquerunt. videlicet in literalis intelligentia a ceremonialium nec de alio intellectu quam de literalis populum monuerunt. Cum ergo missi essent a deo ad directionem et instructionem populi in hoc per omissionem deliquerunt. Item si tunc quod talibus preceptis et prohibitionibus non loquebatur lex illi populo sed populo christiano cui talium spiritualis intelligentia

seruabat. Obiciunt p auctoritate apli ad Ro.3. Scimus qd qcuq; lex loquit his qui i lege sunt loquit. Itē que necessitas erat vt nobis lex spūalē itelligētiā loqueretur cū nō dū essem. Ex his igit ocludit q modis oibus necesse est cerimonialia oīa lrālē itelligentiā habuisse. S; in ptem conēriā obf. Nā ea que ponūt ad ocludenda in cōueniētia nō vident eē incōueniētia: imo cōueniētia doctrine sapie seu legis diuine. Nā sicut dicit beat^o Dionysius in ierach. angel. Decētissimū est eloquiū dīna enigmata occultare. et i viā multis ponē sacraz sup mundanoz itellectuū xitatis. est enī nō oīs sacer neq; oīum vt eloquia dicūt scīa

Itē beat^o Dionysius in eodē. Valde artificialit sacris poetis theologia formationi b^o etiā nō figuratis itellectib^o vsa ē nō itz itellectū respiciēs. et ei nō est possibile afr nobis lucē diuinū radiū nisi varieta te sacroz velaminū anagogice ciruuelatū. Ex quib^o manifeste relinquit q incōueniens est fmoni legis diuine enigmatice et tiisuprine loqui nō lrāliter duplici de causa

Prima est dignitas xitatis diuine: que v; celari hōibus malis. Secda est itecillitas itellect^o hūani in oprehensione dīnaz deficientis. nō est igit icōueniēs vti fmoē abscondito: vel celato in cerimonialib^o pceptis. Itē q scdo loco ponūt p incōueniēti: videl; q in doctrina aliud lrālirer designet: et aliud itelligat nō est incōueniens in doctrina: nec i pceptis sapie diuine: cū ad excitationē: et exercitiū nostri itellect^o talib^o xbis in pceptis enāgelicis ipa xitas aliqñ vsa sit. Mat. 5. Si oculus tu^o dexter scādelizat te erue eū. Si dext^o manus abscedat de eā. q nullus dicet f^o lrālē significatōz debē accipi. Itē q tertō ponūt p incōueniēti sapientē legislatorē loqui in pceptis enigmatice: et talib^o xbis quib^o ppls rudis qd dicere nō itelligeret est conē sniam Salomonis. qua manifeste ostendit q i rebus et rōnib^o eminetib^o xitatis: sapientis est loqui enigmatice: et talit^o q ab illis qui sunt rudes et incapabiles xitatis nō itelligūt sed solū a sapientib^o et pceptibilib^o xitatis. Un. puer. 1. Audiēs sapiēs sapiētior erit: et itelligens gubernacula possidebit si aduerter pabolā et itēptationē ei^o xba sapiētū et enigmata eoz. Itē q quarto ponūt p incōueniēti legislatori pponē pce

pta nō hntia itelligētiā; lrālē et nō exponere ea ppls. incōueniēs nō est doctrine diuine: nec culpa doctorū. Cū ppter defectuz auditorū ipa dī sapia hoc est xps. taliter B est pabolice docēt: et loqueret ad turbas sicut p; ex Mat. 13. vñ et p^o pabolā semis dixit aplis. Vobis datū est nosse misterii regni celoꝝ. ceteris aut in pabolis: et rō erat defectus amoris xitatis f^o q ibi expmitur